
 14,13

Gastos en Bienes Corrientes y Servicios

Aplicados a Presupuesto (Capítulo 2) por artículos

20- Arrendamientos y Cánones

21- Reparación, Mantenimiento y Conservación

22- Material, Suministro y Otros

23- Indemnización por razón del servicio

24- Gasto de Publicaciones

26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro

Inversiones reales

Otros Pagos realizados por operaciones comerciales

Pagos realizados pendientes de aplicar a presupuesto

 77  103.135,15  4  6.896,66

 27,79  484  420.720,92  13  114.322,48

 22,56  2358  6.863.193,72  117  552.327,61

 2,53  125  33.123,40  0  0,00

 0,00
 0  0,00  0  0,00

 0,00  0  0,00  0  0,00

 18,63  113  3.679.806,39  8  145.855,05

0,00 0,00 0,000 0

0,00 0,00 0,000 0

Pagos realizados en el trimestre

Periodo medio 

pago (PMP) 

(días) Número de 

pagos

Importe 

total

Número de 

pagos

Importe 

total

Dentro periodo legal pago Fuera periodo legal pago

Pagos realizados en el trimestre

Informe trimestral de cumplimiento de plazos Ley 15/2010

Detalle de pagos realizados y pendientes de pago de la Entidad Local

Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu Entre 01/10/2024 y 31/12/2024

 21,40  3.157  11.099.979,58  142  819.401,80TOTAL pagos realizados en el trimestre:

Gastos corrientes en Bienes y Servicios

Inversiones reales

Otros Pagos realizados por operaciones comerciales

Pagos realizados pendientes de aplicar a presupuesto

0 0,00

0,000

0 0,00

 1  525,07

Intereses de demora pagados en el trimestre

Número de 

pagos

Importe total 

intereses

Gastos en Bienes Corrientes y Servicios

20- Arrendamientos y Cánones

21- Reparación, Mantenimiento y Conservación

22- Material, Suministro y Otros

23- Indemnización por razón del servicio

24- Gasto de Publicaciones

26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro

Inversiones reales

Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales 0,00 0,00 0,000 0

Operaciones pendientes de aplicar a presupuesto 0,00 0,00 0,000 0

Periodo medio 

del pendiente 

de pago 

(PMPP) (días)

Número de 

pagos

Importe 

total

Número de 

pagos

Importe 

total

Dentro periodo legal pago a 

final del trimestre

Fuera periodo legal pago a 

final del trimestre

Pendientes de pago al final del trimestre

Facturas o documentos justificativos pendientes de 

pago al final del trimestre

 0,00

 10,62

 4,35

 0,00

 0,00

 0,00

 0

 3

 118

 0

 0

 0

 0,00

 693,27

 0,00

 0,00

 0,00

 221.390,31

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 78,11  2  6.330,72  1  2.292,95

 7,13  123  228.414,30  1  2.292,95TOTAL op. pendientes pago a final del trimestre:

Cálculo período medio de pago

R.D. 1040/2017, de 22 de diciembre, por el que se modifica el R.D. 635/2014, de 25 de julio

Ratio operaciones 

pagadas

Importe pagos 

realizados

Ratio operaciones 

pendientes

Importe pagos 

pendientes

Período medio de 

pago (PMP)

 2,36  11.919.381,38  1,72  230.707,25  2,35


