

Informe trimestral de cumplimiento de plazos Ley 15/2010
Detalle de pagos realizados y pendientes de pago de la Entidad Local

Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu

Entre 01/10/2024 y 31/12/2024

Pagos realizados en el trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Pagos realizados en el trimestre				
		Dentro período legal pago	Importe total	Fuera período legal pago	Importe total	
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios						
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 2) por artículos						
20- Arrendamientos y Cánones	14,13	77	103.135,15	4	6.896,66	
21- Reparación, Mantenimiento y Conservación	27,79	484	420.720,92	13	114.322,48	
22- Material, Suministro y Otros	22,56	2358	6.863.193,72	117	552.327,61	
23- Indemnización por razón del servicio	2,53	125	33.123,40	0	0,00	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00	
Inversiones reales	18,63	113	3.679.806,39	8	145.855,05	
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00	
Pagos realizados pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00	
TOTAL pagos realizados en el trimestre:	21,40	3.157	11.099.979,58	142	819.401,80	
Intereses de demora pagados en el trimestre						
Gastos corrientes en Bienes y Servicios	0	0	0,00			
Inversiones reales	0	0	0,00			
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0	0,00			
Pagos realizados pendientes de aplicar a presupuesto	1	525,07				
Pendientes de pago al final del trimestre						
Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre		Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Dentro período legal pago a final del trimestre	Fuera período legal pago a final del trimestre		
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios			Número de pagos	Importe total	Número de pagos Importe total	
20- Arrendamientos y Cánones	0,00		0	0,00	0 0,00	
21- Reparación, Mantenimiento y Conservación	10,62		3	693,27	0 0,00	
22- Material, Suministro y Otros	4,35		118	221.390,31	0 0,00	
23- Indemnización por razón del servicio	0,00		0	0,00	0 0,00	
24- Gasto de Publicaciones	0,00		0	0,00	0 0,00	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00		0	0,00	0 0,00	
Inversiones reales	78,11		2	6.330,72	1 2.292,95	
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	0,00		0	0,00	0 0,00	
Operaciones pendientes de aplicar a presupuesto	0,00		0	0,00	0 0,00	
TOTAL op. pendientes pago a final del trimestre:	7,13		123	228.414,30	1 2.292,95	

Cálculo período medio de pago

R.D. 1040/2017, de 22 de diciembre, por el que se modifica el R.D. 635/2014, de 25 de julio

Ratio operaciones pagadas	Importe pagos realizados	Ratio operaciones pendientes	Importe pagos pendientes	Período medio de pago (PMP)
2,36	11.919.381,38	1,72	230.707,25	2,35